Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E
DOS ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 48/2023

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Secretária Municipal
da Educação e a Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos
Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 3º, V,
da Lei Complementar Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, alterada pela Lei
Complementar Municipal nº 0216, de 22 de março de 2016, e pela Lei Complementar
Municipal nº 290, de 16 de abril de 2020, bem como de acordo com o previsto no
Decreto Municipal nº 13.746, de 27 de janeiro de 2016, alterado pelo Decreto Municipal
nº 15.313, de 27 de abril de 2022, e respeitadas as disposições contidas no Edital nº
239/2022,

DIVULGAM, no Anexo único, o resultado final da Seleção Pública para formadores da
educação infantil e dos anos iniciais e anos finais do ensino fundamental, nos termos do
item 10 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 06 de março de 2023.

Marcelo Jorge Borges Pinheiro
Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Antonia Dalila Saldanha de Freitas
Secretária Municipal da Educação

Débora Marques do Nascimento
Presidente do IMPARH

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E

DOS ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 48/2023

RESULTADO FINAL

FORMADOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (DISTRITO 2)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9731770 LUIZA LÚLIA FEITOSA SIMÕES 1º 25 11,00 7,5 43,50

FORMADOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (DISTRITO 3)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9731708 CLÁUDIA DE OLIVEIRA PRIMO 1º 23 8,50 11,1 42,60

9730947 ROSANGELA MARIA ARAUJO FERRO 2º 25 6,75 7,8 39,55

FORMADOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (DISTRITO 4)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9732338 SOLANGE MARIA SANTOS CASTRO 1º 26 10,50 12,0 48,50

FORMADOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (DISTRITO 5)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9727917 JOSEFA JULIANA ARAUJO BARBOSA 1º 24 11,50 10,6 46,10

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (DISTRITO 1)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9731976 ELIANE TAVARES DE ARAUJO RIBEIRO 1º 27 7,10 8,0 42,10

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (DISTRITO 2)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9731657 ADRIANA MAGALHÃES DA SILVA 1º 21 8,25 9,3 38,55

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (DISTRITO 3)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9731730 CARMEN SILVIA LIMA E SILVA 1º 26 11,00 11,0 48,00

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (DISTRITO 5)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9732001 DENISE DE MELO ILDEFONSO 1º 22 11,50 9,1 42,60

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - PEDAGOGIA (DISTRITO 2)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9728242 SANDRA MARIA CARNEIRO DE PAULA 1º 23 11,50 12,0 46,50

9728371 AURILENE RODRIGUES PONTES 2º 25 7,00 12,0 44,00

9730550 NADSON LOPES MONTEIRO 3º 23 9,00 11,6 43,60

9732666 SUZANA MARIA SOARES GUIMARÃES 4º 20 11,00 11,0 42,00

9731416 ELISIANE ANGNES MACIEL DA SILVA 5º 23 9,00 8,6 40,60

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - PEDAGOGIA (DISTRITO 3)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9729875 CARMEM SILVYA COELHO BARBALHO MITOSO 1º 26 11,00 10,1 47,10

9727910 CHARLLINE VLADIA SILVA DE MELO 2º 23 9,00 12,0 44,00

9730268 VALDYBERTO GUSTAVO DA SILVA PAULINO 3º 24 9,00 9,8 42,80

9729843 SOLANGE MARIA SILVA GÓIS 4º 24 8,25 9,6 41,85

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - PEDAGOGIA (DISTRITO 4)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9728796 SAMIA VALERIA SILVA ALMEIDA 1º 22 10,00 6,1 38,10

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - PEDAGOGIA (DISTRITO 5)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9732687 MATEUS MENDES DE SOUSA 1º 25 8,50 11,8 45,30

9729878 ANA REGINA RIBEIRO DE QUEIROZ 2º 22 9,00 9,6 40,60

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

FORMADOR DOS ANOS INICIAIS - PEDAGOGIA (DISTRITO 6)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9727951 ANDRE LUIS SILVA BATISTA 1º 23 11,50 11,6 46,10

9727973 MARIA CELIANE NOBRE RODRIGUES 2º 21 10,00 12,0 43,00

9727980 MARIA KELRIMAR RODRIGUES DA SILVA 3º 21 11,00 6,0 38,00

9729272 SHEILA FERREIRA DA SILVA CASTRO 4º 21 9,00 6,5 36,50

FORMADOR DOS ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (DISTRITO 6)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9728062 THALITTA KESYA ARAUJO MOREIRA 1º 26 9,00 11,1 46,10

FORMADOR DOS ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (DISTRITO 2)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9729591 RENATA CRISTINA CARBONE GABRIEL 1º 26 8,00 9,1 43,10

FORMADOR DOS ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (DISTRITO 3)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9732711 SAMARA MOREIRA MARIANO CHAVES 1º 23 8,00 12,0 43,00

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS. NPO NAT NPD NF

9731906 RODRIGO LIMA MOTA 2º 17 9,00 10,8 36,80

FORMADOR DOS ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (DISTRITO 4)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9727714 DIOGO DA SILVA CORREIA 1º 25 7,65 8,0 40,65

FORMADOR DOS ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (DISTRITO 6)

Resultado final, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação, nota da prova objetiva, nota da análise
de títulos e experiência profissional, nota da prova de didática e nota final.

INSC. NOME/CLASSIFICADO CLASS. NPO NAT NPD NF

9727954 BRUNO TELES DOS SANTOS NERY 1º 21 9,00 11,4 41,40